
 

 

Organizační zabezpečení kvalifikačních kol  

v běhu na 60 m překážek na rok 2024 
 
 

Pořadatel:  okrsková, okresní a krajská kola – organizační článek SH ČMS 
  MČR – SH ČMS 
 
 
Účast: 

a)  jednotlivci postupující v každé kategorii (mladší dívky, mladší chlapci, starší 
dívky, starší chlapci) dle následujícího postupového klíče + trenéři 

 
Počet postupujících závodníků z KSH v každé kategorii 

 

Kraj 
Celkový počet 

postupujících závodníků  

Praha 5 

Středočeský 12 

Jihočeský 9 

Plzeňský 9 

Karlovarský 5 

Ústecký 6 

Liberecký 7 

Královéhradecký 8 

Pardubický 8 

Vysočina 12 

Jihomoravský 10 

Olomoucký 9 

Zlínský 9 

Moravskoslezský 11 

Celkem 120 

 
Pozn.: z každého KSH se v každé kategorii zúčastní 4 závodníci + další závodníci. 
Počet „dalších závodníků“ se stanoví klíčem, na základě počtu registrovaných 
sportovců do 15 let v daném kraji dle aktuálních údajů v evidenci. Celkový počet 
startujících v dané kategorii je 120.   
 

b)  rozhodčí 
c)  štáb 
d)  technická četa 
e)  hosté 

 
Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 

předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání 
Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019).  

 



 

 

Uvedený počet členů doprovodu (trenéři, řidič) je pouze orientační, záleží na 
rozhodnutí, podmínkách a možnostech každého pořadatele. Stejně tak v případě 
počtu rozhodčích, členů štábu, technické čety. 
 
 
Časový harmonogram: 
 

Jakým způsobem se budou sportovci kvalifikovat na MČR z jednotlivých krajů 
stanoví KORM respektive VV KSH. Možností je několik: Každý kraj uspořádá buď 
vlastní kvalifikační soutěž na MČR 60 m překážek, nebo zvolí jednu již existující 
soutěž jako kvalifikační, případně zvolí seriál více již existujících soutěží apod. 
Podmínkou je, že kvalifikační soutěž se nesmí konat v hale. 
 
Duben – 8. září 2024: konání kvalifikačních soutěží s ohledem na konání 
republikového kola:  

• MČR v běhu na 60 m překážek: 21. září 2024 v Ústí nad Labem 
 

 Kompletně vyplněnou přihlášku postupujících jednotlivců a náhradníků 

z krajských kol na MČR 60 m překážek zašle příslušné KSH do Kanceláře SH ČMS 

nejpozději do 11. září 2024.  

Stejný termín je závazný pro KORM pro zaslání kompletních výsledků z krajských 
kol.  
 

Součástí organizačního zabezpečení musí být konkrétní časový harmonogram 
příslušné soutěže 

 

 
Ubytování a stravování: dle možností a podmínek pořadatele 
 
 
Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s příslušnými OSH 
 
 
Zdravotní služba: zajistí pořadatel 
 
 
Podmínky soutěže, pravidla: 
 
Průběh disciplíny: dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 2022) 
a aktuálního komentáře ke Směrnici hry Plamen a dle znění tohoto organizačního 
zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení disciplíny (např. 
ochrana dráhy). 
 
Přihláška: Přihlášku vyplní SDH na portále https://prihlasky.dh.cz/ a zašlou na 
adresu pořadatele soutěže dle termínu stanoveného v OZ konkrétní soutěže.  
Disciplína – upřesnění: 
 
Soutěžní materiál a vybavení: vlastní. 
 

https://prihlasky.dh.cz/


 

 

 Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez zjevných, nepovolených 
technických úprav odpovídající příslušné směrnici. (viz prezentace: 
http://bit.ly/kontrola-materialu). 
 
 
Další organizační sdělení: 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Presence: povinné doklady 

• upravená přihláška – pouze v případě změn 

• členský průkaz SH ČMS s fotografií, dále 
o pro krajská kola a MČR: občanský průkaz nebo cestovní pas  

(viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024) 
 
 
Vedení soutěže: řídící část štábu dle Směrnice hry Plamen 
 
 
Pořadí nástupu na disciplínu: dle startovní listiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno ÚORM SH ČMS dne 12. 3. 2024. 


